
Id: TXOQYBXVKUWWQVTYYCROYKVWG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/102/2011
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Wodzisław. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.  1591  z późn.  zm)  oraz  art.  7 ust.3  ustawy  z dnia  13  września  1996  r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005, Nr 236, poz 2008, z późn. zm) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się wymagania  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na 
prowadzenie  działalności  w zakresie  ochrony  przed  bezdomnymi  zwierzętami  oraz  prowadzenia  schronisk  dla 
bezdomnych zwierząt na terenie gminy Wodzisław. 

§ 2. 1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

a) posiadać specjalistyczne urządzenia  i środki przeznaczone do chwytania oraz  transportowania bezdomnych 
zwierząt, w tym: posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, posiadać atestowane urządzenia 
i środki,  nie  powodujące  zagrożenia  dla  życia  i zdrowia  zwierząt,  przeznaczone  do  chwytania  zwierząt 
bezdomnych, 

b) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną, 

c) posiadać odpowiednio wykształconą lub przeszkoloną kadrę, 

d) posiadać  tytuł  prawny  do  miejsca  przetrzymywania  wyłapanych  zwierząt  przed  przewiezieniem  ich  do 
schroniska, 

e) posiadać umowę lub pisemne zapewnienie ze schroniskiem na odbiór bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Wodzisław.  Warunek  ten  nie  dotyczy  wnioskodawców,  którzy  jednocześnie  występują  z wnioskiem 
o zezwolenie na prowadzenie schroniska lub powadzą schronisko, 

f) posiadać  umowę  lub  pisemne  zapewnienie  odbioru  zwłok  zwierzęcych  i ich  części  przez  przedsiębiorcę 
prowadzącego  działalność  w zakresie  grzebowisk  lub  spalarni  zwierząt  i ich  części  lub  zbierania, 
przechowywania,  operowania,  przetwarzania,  wykorzystywania  lub  usuwania  ubocznych  produktów 
zwierzęcych. 

2) Spełnienie powyższych wymagań wnioskodawca winien udokumentować poprzez dołączenie oryginałów  lub 
potwierdzonych kopii następujących dokumentów: 

a) aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
potwierdzające,  że  profil  działalności  przedsiębiorcy  odpowiada  działalności  zawartej  we  wniosku 
o udzielenie zezwolenia, 

b) tytułu prawnego do nieruchomości, o której mowa w pkt. 1 ppkt d, 

c) oświadczenia  o posiadaniu  środków  transportu  dopuszczonych  decyzją  Powiatowego  Lekarza Weterynarii 
do użytku w transporcie zwierząt, oznakowanego nazwą i adresem przedsiębiorcy, 

d) oświadczenia o posiadaniu urządzeń  i środków nie powodujących zagrożenia dla życia  i zdrowia zwierząt, 
przeznaczonych do chwytania zwierząt bezdomnych, 

e) umowy współpracy z lekarzem weterynarii, o której mowa w pkt. 1 ppkt. b, 

f) umowy  ze  schroniskiem  lub  jego  pisemnego  zapewnienia  na  odbiór  bezdomnych  zwierząt  z terenu  gminy 
Wodzisław,  lub zezwolenia na prowadzenie  schroniska. Warunek  ten nie dotyczy wnioskodawców, którzy 
jednocześnie występują z wnioskiem o zezwolenie na prowadzenie schroniska lub prowadzą schronisko, 



Id: TXOQYBXVKUWWQVTYYCROYKVWG. Podpisany Strona 2

g) umowy  lub  pisemnego  zapewnienia  odbioru  zwłok  zwierzęcych  i ich  części  przez  przedsiębiorcę 
prowadzącego  działalność  w zakresie  grzebowisk  lub  spalarni  zwierząt  i ich  części  lub  zbierania, 
przechowywania,  operowania,  przetwarzania,  wykorzystania  lub  usuwania  ubocznych  produktów 
zwierzęcych, 

§ 3. 1) Przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  schronisk  dla  bezdomnych 
zwierząt powinien spełniać wymagania: 

a) określone  w Rozporządzeniu  Ministra  Rolnictwa  i Rozwoju  Wsi  z dnia  23  czerwca  2004  r.  w sprawie 
szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004 r. Nr 158, 
poz. 1657), 

b) posiadać tytuł prawny do nieruchomości wyposażonej w obiekty i środki techniczne odpowiednie do zakresu 
planowanej działalności, o której mowa w pkt. 1, 

c) posiadać zezwolenie na użytkowanie obiektów, o których mowa w pkt. 1 ppkt b, 

d) posiadać numer identyfikacyjny nadany decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii 

e) w  przypadku  braku  wyposażenia  schroniska  w piec  do  spalania  zwłok  zwierząt  –  posiadać  umowę  lub 
pisemne  zapewnienie  odbioru  zwłok  zwierzęcych  i ich  części  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego 
działalność  w zakresie  grzebowisk  lub  spalarni  zwierząt  i ich  części  lub  zbierania,  przechowywania, 
operowania, przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych, 

f) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarsko – weterynaryjną 

2) Spełnienie  powyższych  wymagań  wnioskodawca  winien  udokumentować  przez  dołączenie  oryginałów  lub 
potwierdzonych kopii następujących dokumentów: 

a) aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
potwierdzające,  że  profil  działalności  przedsiębiorcy  odpowiada  działalności  zawartej  we  wniosku 
o udzielenie zezwolenia, 

b) tytułu prawnego nieruchomości, o której mowa w pkt. 1 ppkt b, 

c) pozwolenia na użytkowanie obiektów, o których mowa w pkt. 1 ppkt b 

d) decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii o nadaniu numeru identyfikacyjnego, 

e) w  przypadku  braku  wyposażenia  schroniska  w piec  do  spalania  zwłok  zwierząt    umowy  lub  pisemnego 
zapewnienia  odbioru  zwłok  zwierzęcych  i ich  części  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność 
w zakresie  grzebowisk  lub  spalarni  zwierząt  i ich  części  lub  zbierania,  przechowywania,  operowania, 
przetwarzania, wykorzystywania lub usuwania ubocznych produktów zwierzęcych. 

f) umowy współpracy z lekarzem weterynarii, o której mowa w pkt. 1 ppkt f, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  w terminie  14  dni  licząc  od  dnia  jej  publikacji  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 



Id: TXOQYBXVKUWWQVTYYCROYKVWG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Artykułem 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji 
i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009r. Nr 92, poz. 753, z późn. zm.) – Rady 
Gmin  zostały  zobowiązane  do  określenia  w drodze  uchwały  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na działalność wymienioną w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu  czystości  i porządku  w gminach  (Dz.  U.  z 2005  r.  Nr  236,  poz.  2008,  z późn.  zm.).  Wymagania 
o których  mowa  wyżej  określają  Uchwała  Rady  Gminy.  Mając  na  względzie  powyższe  podjęcie  uchwały  jest 
zasadne. 


